ПО 1722р.**

Черговий етап у зміні геополітичної локації українських земель постає в наслідок рішення Генеральної військової козацької ради, скликаної гетьманським урядом Б. З. Хмельницького 8 (18) січня 1654 р. у м. Переяславі щодо прийняття Війська Запорозького під зверхність російського царя Олексія Михайловича [1]. Ця подія стала визначальною не лише для долі України, її державності, вектору розвитку, а й вплинула на подальший розвиток всієї Центрально-Східної Європи, її вплив є відчутним навіть сьогодні.